Schema Hydraulik GmbH
­ 7 ­
Hydraulikaggregate ­ Baureihe B14 (Kleinaggregate liegend)
bestehend aus:
1. Motorenbausatz
2. Zahnradpumpenbausatz
3. Zentraleinheit
4. Behälterbausatz

• Rücklaufleitung
• Rückschlagventil
3.1 Zentraleinheit ohne Druckbegrenzungsventil
Artikelnr. Druck
bar
Y.DB0 ­
3.2 Zentraleinheit mit Druckbegrenzungsventil
Artikelnr. Druck
bar
Y.DB1 30­120
Y.DB2 120­250
3.3 Zentraleinheit mit 2/2­ Wegesitzventil
stromlos geöffnet für drucklosen Umlauf mit Druckbegrenzungsventil
Artikelnr. Spannung Druck
V bar
Y.DB1/U12 12V DC 30­120
Y.DB2/U12 12V DC 120­250
Y.DB1/U24 24V DC 30­120
Y.DB2/U24 24V DC 120­250
Y.DB1/U220 220V DC 30­120
Y.DB2/U220 220V DC 120­250
Schema Hydraulik GmbH
­ 9 ­
3.4 Zentraleinheit mit 2/2­ Wegesitzventil
stromlos geschlossen für einfachwirkenden Verbraucher mit DBV
Artikelnr. Spannung Druck
V bar
Y.DB1/EW12 12V DC 30­120
Y.DB2/EW12 12V DC 120­250
Y.DB1/EW24 24V DC 30­120
Y.DB2/EW24 24V DC 120­250
Y.DB1/EW220 220V DC 30­120
Y.DB2/EW220 220V DC 120­250
4. Behälterbausatz
bestehend aus:
• Behälter (Stahl) rund
• Belüftungsfilter